
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 

50/2016. 

 
Oggetto dell’appalto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI 
ALL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI “TORRE Z18” VIA MAFFEI 63, 63/A SONDRIO - 
CUP B75J18000320007 CIG 81883865E3 E “TORRE Z19” VIA MAFFEI 100, 100/A SONDRIO - CUP 
B75J18000330007 CIG 818839092F 
 

Importo a base d’asta:  

L’importo complessivo a base di gara è pari a € 273.882,46 di cui € 260.993,32 per lavori (soggetti a ribasso) e 

€ 12.889,14 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, così suddiviso: 

Descrizione d’Appalto - Lotti 
Importo lavori  

soggetto a ribasso 
(A) 

Oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso 

(B) 

Base d’appalto 
(C=A+B) 

1 - Edificio Torre Z18 €    132.101,96 €   6.444,57 €   138.546,53 

2 - Edificio Torre Z19 €    128.891,36 €   6.444,57 €   135.335,93 

 
€    260.993,32 € 12.889,14 €   273.882,46 

 
Data di aggiudicazione definitiva: 26/02/2020. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
Invitati per entrambi i lotti: 

RAGIONE SOCIALE Indirizzo CAP Comune C.F/P.I. 

1. BORLENGHI IMPIANTI VIA TACENO 12 23822 BELLANO (LC) 02932290139 

2. IDROTERMICA BARRI SRL VIA PROVINCIALE 1 23010 CEDRASCO (SO) 00639180140 

3. SANITERMICA APRICHESE SRL VIA EUROPA 10 23031 APRICA (SO)  00582470142 

4. MOLTONI TERMOIDRAULICA VIA SS. TRINITA' 1/3 23026 
PONTE IN VALTELLINA 

(SO) 
00735020141 

5. VALSOLAR SRL STRADA DEI CAMPINI snc 23030 BIANZONE (SO) 00918260142 

6. TERMOIDRAULICA FOMIATTI MARIO FRAZIONE S.ANNA 133/C 23100 SONDRIO (SO) 00902750140 

7. TERMOIDRAULICA B & C SAS DI CODEGA 

PATRIZIO & C. 
VIA BOCCHETTI 139 23010 COLORINA (SO) 00740010145 

8. GIEFFE SRL - IMPIANTI ELETTRICI E 

IDRAULICI DI FOMIATTI E GUGIATTI 
VIA TREMOGGE N. 17 23100 SONDRIO (SO) 00858610140 

9. TECNICA MGV SRL VIA TIRANO 3/C 23100 SONDRIO (SO) 00783290141 

10. MAZZONI EUGENIO & ADONI MARCO SNC VIA CIOCCHINI CLETO 54 23018 TALAMONA (SO) 00164370140 

11. TERMOIDRAULICA MAZZONI E SUTTI DI 

MAZZONI ALBERTO E SUTTI MAURIZIO 

SNC 

VIA ADDA  23013 COSIO VALTELLINO (SO) 00168540144 

12. SANITERMICA AMBROSINI VIA VALTELLINA 23031 APRICA (SO) 00085590149 

13. PIANI IMPIANTI SRL VIA VANONI 90 A/B 23100 SONDRIO (SO) 00642940142 

14. IDRAULICA GENERALE GIARBA 

MASSIMO 
VIA FOPPA 95 23010 BERBENNO (SO) 00687860148 

15. ZUCCHI SRL VIA EUROPA 21 23026 
PONTE IN VALTELLINA 

(SO) 
00932950140 

 

Partecipanti per entrambi i lotti: 

RAGIONE SOCIALE Indirizzo CAP Comune C.F/P.I. 

1. IDROTERMICA BARRI SRL VIA PROVINCIALE 1 23010 CEDRASCO (SO) 00639180140 

2. TECNICA MGV SRL VIA TIRANO 3/C 23100 SONDRIO (SO) 00783290141 

3. SANITERMICA AMBROSINI VIA VALTELLINA 23031 APRICA (SO) 00085590149 

4. PIANI IMPIANTI SRL VIA VANONI 90 A/B 23100 SONDRIO (SO) 00642940142 

 
 
 

 

 
 



Aggiudicatari ed importi di aggiudicazione:  

• LOTTO 1 - PIANI IMPIANTI SRL, con sede in Via Vanoni, 90 A/B – 23100 Sondrio (SO), C.F. 00642940142 
e P.IVA 02633650128, per l’offerto sconto del 27,71% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
132.101,96 e pertanto per un importo di € 95.496,51 oltre a € 6.444,57 per oneri di sicurezza (importo 
contratto € 101.941,08), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

• LOTTO 2 - SANITERMICA AMBROSINI, con sede in Via Valtellina, 27 – 23031 Aprica (SO), C.F. e P.IVA 
00085590149, per l’offerto sconto del 24,79% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 128.891,36 
e pertanto per un importo di € 96.939,19 oltre a € 6.444,57 per oneri di sicurezza (importo contratto € 
103.383,76), il tutto maggiorato dell’IVA di legge. 
 
 

Sondrio, 08/04/2020 Il Responsabile Unico del Procedimento 

(arch. Lino Antonio Saligari) 


